

Forsyning Helsingør A/S

CVR-nr. 32 05 93 25

Årsrapport for 2020



Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 31/5 2021

Energivej 25, 3000 Helsingør

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive script that appears to be the name of the director.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10
Koncern- og årsregnskab	
Regnskabspraksis	17
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	25
Balance 31. december	26
Egenkapitalopgørelse	28
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	29
Noter til årsrapporten	30

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsyning Helsingør A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 05 93 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Per Tærsebøl
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Jon Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Årets nettoomsætning	502.826	468.565	175.864	778.534	483.043
Resultat før finansielle poster	40.195	24.558	-283.186	310.490	8.096
Resultat af finansielle poster	-16.151	-13.372	-6.551	3.150	274
Resultat før skat	23.760	10.155	-289.737	308.748	4.292
Årets resultat	9.519	24.700	6.608	2.899	2.560
Balance					
Balancesum	4.597.129	4.910.003	4.816.058	4.271.959	3.610.912
Egenkapital	2.382.529	2.460.112	2.437.796	2.431.021	2.428.122
Investering i materielle anlægsaktiver	164.041	309.947	536.924	388.420	286.499
Investering i immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	113.070	169.683	55.121	101.896	145.104
- investeringsaktivitet	164.476	-317.537	-894.806	-210.545	-342.220
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-164.041	-316.510	-536.924	-388.420	-286.499
heraf investering i immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
- finansieringsaktivitet	1.899	-2.118	-17.081	-16.267	-17.538
Årets forskydning i likvider	279.445	-149.972	-856.765	-124.916	-214.654
Antal medarbejdere	178	157	148	145	146
Nøgletal i %					
Bruttomargin	52,2%	54,6%	54,6%	67,2%	49,5%
Overskudsgrad	8,0%	5,2%	-161,0%	39,9%	1,7%
Afkastningsgrad	0,9%	0,5%	-5,9%	7,3%	0,2%
Soliditetsgrad	51,8%	50,1%	50,6%	56,9%	67,2%
Forrentning af egenkapital	0,4%	1,0%	0,3%	0,1%	0,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Forsyning Helsingør A/S er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. Årsrapporten er udarbejdet, så den giver et samlet billede af økonomien og aktiviteterne i hele koncernen.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, bortset fra en ændring i Forsyning Helsingør Varme A/S. Det er valgt at ændre selskabets regnskabspraksis fra det tidligere "nul-princp" til en opgørelsesmetode, hvor økonomiske forhold der medfører flere eller færre indtægter i fremtidige perioder, som følge af den økonomiske regulering, indregnes i resultatopgørelse og balance. Selskabets egenkapital er derudover reduceret som følge af en harmonisering ift. selskabets økonomiske regulatoriske forhold. Se i øvrigt omtalen i afsnittet om regnskabspraksis.

Forsyning Helsingør A/S er etableret som en multiforsyningsvirksomhed ejet 100 pct. af Helsingør Kommune. Koncernen leverer ydelser inden for de fem områder el, varme, vand, spildevand og affald.

Koncernens udvikling i året

Den samlede nettoomsætning for Forsyning Helsingør i 2020 udgør 502,8 mio.kr. mod 468,6 mio.kr. i 2019. Stigning kan primært henføres til øget varmesalg i varmeselskaberne.

Resultat efter skat for 2020 udgør 9,5 mio.kr. mod 24,7 mio.kr. i 2019. Overskuddet stammer fra aktiviteterne indenfor el, varme, vand og gadelys samt sideordnede aktiviteter i serviceselskabet. Overskudsgraden af resultat før finansielle poster og skat for 2020 udgør 8,0 pct. mod 5,2 pct. i 2019.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital udgør herefter 2.382,5 mio.kr. pr. 31. december 2020, hvilket er 77,6 mio.kr. under 2019. Faldet kan henføres til den ændrede regnskabspraksis i varmeselskabet, hvormed selskabets egenkapital er reduceret som følge af en harmonisering ift. selskabets økonomiske regulatoriske forhold.

Samlet er der i koncernen i 2020 investeret i anlægsaktiver for 164,0 mio.kr. Dette sikrer, at koncernens aktiver løbende udbygges og renoveres – primært aktiver inden for produktions- og distributionsanlæg.

Resultater indenfor koncernens forsyningsområder

Elektrus A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 3,6 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 47,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Kapitalandelene i dattervirksomhederne Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S og Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S samt kapitalandelen på 10,6 pct. i Scanenergi Holding A/S blev pr. 1. januar 2020 overført til det i 2020 nystiftede søsterselskab Forsyning Helsingør Krongrøn A/S.

Selskabets reguleringsregnskab for 2020 udviser en takstmæssig underdækning på 5,2 mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige underdækning udgør 4,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har i 2020 investeret 8,4 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Varme A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 8,7 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 2,9 mio.kr. pr. 31. december 2020. Årets resultat på 8,7 mio.kr. og faldet i selskabets egenkapital kan henføres til en ændret regnskabspraksis i varmeselskabet. Det er valgt at ændre selskabets regnskabspraksis fra det tidligere "nul-princip" til en opgørelsesmetode, hvor økonomiske forhold der medfører flere eller færre indtægter i fremtidige perioder, som følge af den økonomiske regulering, indregnes i resultatopgørelse og balance. Selskabets egenkapital er derudover reduceret som følge af en harmonisering ift. selskabets økonomiske regulatoriske forhold. Se i øvrigt omtalen i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabets overskud i 2020 på 8,7 mio.kr. kan henføres til den af Energitilsynet godkendte forrentning efter skat af selskabets indskudskapital. Overskuddet i 2020 dækker over halvdelen af den godkendte historiske forrentning for årene 2012-2018 (den anden halvdel blev indtægteført i 2019) samt den godkendte forrentning for 2019.

Selskabet har i 2020 investeret 23,9 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Selskabets prisetervisning for 2020 udviser en takstmæssig overdækning på 4,1 mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige underdækning udgør 0,2 mio.kr. pr. 31. december 2020. Selskabet har derudover en akkumuleret periodiseret overdækning på 144,5 mio.kr. pr. 31. december 2020. Den periodiserede overdækning vedrører primært forskelle mellem de takstmæssige og regnskabsmæssige afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.

Helsingør Kraftvarmeværk A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 0,0 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 0,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har i 2020 investeret 18,3 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Selskabets prisetervisning for 2020 udviser en takstmæssig underdækning på 3,5 mio.kr., hvorefter den akkumulerede takstmæssige underdækning udgør 2,9 mio.kr. pr. 31. december 2020. Selskabet har derudover en akkumuleret periodiseret overdækning på 149,1 mio. kr. pr. 31. december 2020. Den periodiserede overdækning vedrører primært forskelle mellem de regulatoriske og regnskabsmæssige afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Vand A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 2,4 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 643,4 mio. kr. pr. 31. december 2020.

Selskabets regulatoriske økonomiske indtægtsramme for 2020 på 41,1 mio.kr. blev overskredet med 9,5 mio.kr. Den takstmæssige overdækning for 2020 kan dog fuldt ud modregnes i underdækninger fra 2017-2019.

Selskabet har i 2020 investeret 34,7 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Spildevand A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør -8,1 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 1.574,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabets regulatoriske økonomiske indtægtsramme for 2020 på 100,8 mio.kr. blev overskredet med 5,0 mio.kr. Den takstmæssige overdækning for 2020 kan dog fuldt ud modregnes i underdækninger fra 2017-2019.

Selskabet har i 2020 investeret 40,2 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Affald A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 0,0 mio. kr., hvorefter egenkapitalen udgør 7,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har i 2020 investeret 30,4 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

- Deponi

Selskabet driver to affaldsdeponier. Det ene deponi er fyldt op og er slutfærdigt. På baggrund af Helsingør Byråds beslutninger bliver der løbende hensat midler til sikring og vedligeholdelse af det slutfærdige deponi. Den akkumulerede takstmæssige overdækning vedrørende det slutfærdige deponi udgør 23,8 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Med hensyn til det andet og fortsat aktive affaldsdeponi, sker der en løbende indbetaling af sikkerhedsstillelse på en lukket konto, som kun Miljøstyrelsen kan råde over ifølge lovgivningen herom. Der blev i 2020 indbetalt 1,1 mio.kr., hvorefter saldoen, svarende til den akkumulerede takstmæssige overdækning vedrørende det fortsat aktive deponi, udgør 11,3 mio.kr. pr. 31. december 2020. Saldoen er ikke optaget i selskabets balance.

- Renovation

Den akkumulerede takstmæssige underdækning vedrørende renovationsområdet udgør 1,1 mio.kr. pr. 31. december 2020. Underdækningen forventes afviklet i løbet af det kommende år.

- Periodisk overdækning

Ud over de akkumulerede takstmæssige over- og underdækninger jfr. ovenfor har selskabet en samlet akkumuleret periodiseret overdækning på 31,3 mio.kr. pr. 31. december 2020 (10,1 mio.kr. vedrørende deponi og 21,2 mio.kr. vedrørende renovation). Denne periodiserede overdækning vedrører primært forskelle mellem de regulatoriske og regnskabsmæssige afskrivninger på de materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Service A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 0,4 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 4,5 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har i 2020 investeret 0,0 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Overskuddet i selskabet kan henføres til såkaldte sideordnede aktiviteter vedrørende tømningssordning og antenne- og masteleje m.v.

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 2,6 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 99,3 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet, som blev stiftet i 2020 ejer kapitalandele på 100 pct. i de tre dattervirksomheder Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S, Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S og Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S samt en kapitalandel på 10,6 pct. i Scanenergi Holding A/S.

Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 1,4 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 6,7 mio.kr. pr. 31. december 2020. Selskabet har i 2020 investeret 0,0 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør 1,6 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 34,4 mio.kr. pr. 31. december 2020. Selskabet har i 2020 investeret 3,5 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S

Resultat efter skat for 2020 udgør -0,1 mio.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 29,9 mio.kr. pr. 31. december 2020. Selskabet har i 2020 investeret 2,7 mio.kr. i materielle anlægsaktiver.

Scanenergi Holding A/S

Selskabets samlede resultat efter skat for 2020 udgør -2,9 mio.kr., hvorefter den samlede egenkapital udgør 77,4 mio.kr. pr. 31. december 2020. På basis af ejerandelen på 10,6 pct. er der i regnskabet for 2020 for Forsyning Helsingør Krongrøn A/S indregnet et forholdsmæssigt resultat på -0,3 mio.kr. og en forholdsmæssig andel af selskabets regnskabsmæssige egenkapital på 8,2 mio.kr. pr. 31. december 2020 (indre værdis metode).

Analyse af risici

Forretningsmæssig risiko

Koncernens resultat er påvirket af den pris, der betales til indkøb af el, flis og gas. Disse indkøb handles typisk via aftaler med el-, flis- og gashandlere, hvor markedspriserne indgår. Herudover er der indgået samarbejde med I/S Norfors om levering af varme.

Samtlige medarbejdere i koncernen er for 2020 ansat i Forsyning Helsingør Service A/S, som forestår aktiviteterne for datterselskaberne. Aktiviteterne for datterselskaberne er underlagt offentlig regulering, og der deltages derfor aktivt i relevante branchegrupper, ligesom der er dialog med de regulerende myndigheder.

Driftsrisiko

Operationel risiko håndteres gennem investeringsplanlægning og tilstandsbaseret vedligeholdelse, vagtordninger, beredskabsplaner, procedurebeskrivelser og forsikringer.

Rente- og kreditrisiko

Lån er optaget på basis af kommunal lånegaranti hos KommuneKredit. Herudover er koncernen ikke påvirket af væsentlige rente- eller kreditrisici. Der er investeret i korte obligationer med lav risiko. Dette for at undgå negative renter ved indestående hos kreditinstitutter samt for at sikre mod eventuel risiko for tab af likvider over 0,7 mio. kr. For at optimere afkast og administration af koncernens likvider er der oprettet en fælles cash-pool for hele koncernen, og der indgås løbende repobelåning af obligationsbeholdningen for at optimere afkastet af likviderne.

Social ansvarlighed - CSR

Forsyning Helsingør koncernen arbejder for et velfungerende og miljøbevidst lokalsamfund. Det at være ansvarsbevidst er en del af virksomhedens værdigrundlag.

Link til CSR rapport: <https://www.fh.dk/om-os>

Forsyning Helsingør tager samfundsansvar og betragter hensyn til miljø- og klimaforhold som en naturlig del af selskabets virke. Derfor støtter Forsyning Helsingør f.eks. det lokale kultur- og idrætsliv og gennem produktet Kronborg El, derfor uddanner virksomheden elever og lærlinge og derfor spiller virksomheden en væsentlig rolle i forhold til arbejdet med klimatilpasning, bæredygtighed og grøn omstilling.

Det gælder f.eks. i forhold til sikring af grøn energi til kunderne i Nordsjælland og etableringen af et nyt indsamlingssystem for husholdningsaffald, der skal øge genanvendelsen.

Som stor virksomhed i regnskabslovens klasse C, er Forsyning Helsingør forpligtet til at supplere ledelsesberetningen med en mere omfattende beskrivelse af virksomhedens arbejde med CSR (Corporate Social Responsibility). Der henvises til denne rapport for en mere uddybende omtale af Forsyning Helsingørs CSR-arbejde m.v.

Måltal og politik - det underrepræsenterede køn

I henhold til Årsregnskabsloven § 99 b skal bestyrelsen opstille måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan, og direktionen skal udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Det forekommer uhensigtsmæssigt at opstille måltal for kønsfordelingen i bestyrelsen. Fire ud af otte medlemmer udpeges politisk blandt byrådets medlemmer, af Helsingør Byråd. Denne proces styres ikke af virksomhedsfastsatte måltal. To eksterne medlemmer udpeges af bestyrelsen til generalforsamlingens (byrådets) godkendelse, mens to medlemmer endelig vælges af medarbejdere, der stemmer på de kandidater blandt kollegerne, der har ønsket at opstille. Det er hverken muligt eller ønskeligt at gribe ind i medarbejdernes frihed til at vælge repræsentanter, de måtte ønske.

Hvad angår de daglige ledelsesniveauer er der pt. ansat to kvindelige ledere ud af i alt elleve nuværende ledere. Direktionen er opmærksom på, at der er en underrepræsentation af kvinder i ledelsen, men bestræber sig så vidt muligt for at øge andelen af kvinder i ledelsen. Samtidig er der en konkret overvågning på, at køn i sig selv ikke må føre til forskelsbehandling. Det er direktionens opfattelse, at en balanceret fordeling af køn i alle medarbejdergrupper kan være en fordel.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning	2	502.826	468.565	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		-240.306	-212.561	0	0
Bruttoresultat		262.520	256.004	0	0
Personaleomkostninger	3	-25.729	-78.484	0	0
Andre eksterne driftsomkostninger		-46.467	-43.604	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-150.129	-108.701	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4	0	-657		
Resultat før finansielle poster		40.195	24.558	0	0
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber	9	0	0	9.510	24.598
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		24	-1.031	0	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer		-308	0	0	0
Finansielle indtægter	5	4.456	4.024	13	0
Finansielle omkostninger	6	-20.607	-17.396	-1	0
Resultat før skat		23.760	10.155	9.522	24.598
Skat af årets resultat	7	-14.241	14.545	-3	102
Årets resultat	1	9.519	24.700	9.519	24.700

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moterselskab	
		31. december	31. december	31. december	31. december
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		100.500	100.500	100.500	100.500
Opskrivningshæftiggelse		409.108	486.700	409.108	486.700
Overført resultat		1.872.754	1.872.745	1.872.754	1.872.745
Minoritetsinteresser		167	167	0	0
Egenkapital	11	2.382.529	2.460.112	2.382.362	2.459.945
Hensættelse til udskudt skat		72.551	69.400	0	0
Hensatte forpligtelser		72.551	69.400	0	0
Takstmæssig overdækning		23.823	23.099	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.200.517	1.230.626	0	0
Periodeafgrænsningsposter	13	83.526	70.267	0	0
Deposita fra kunder		69	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.307.935	1.323.992	0	0
Kreditinstitutter		283.213	578.345	0	0
Langfristet gæld, der forfalder inden for et år	12	62.560	58.736	0	0
Periodisk overdækning		324.852	273.920	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.734	70.093	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	13.190	10.077
Takstmæssig overdækning		0	7.498	0	0
Periodeafgrænsningsposter	13	2.316	1.964	0	0
Anden gæld		86.439	65.943	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		834.114	1.056.499	13.200	10.077
Gældsforpligtelser		2.142.049	2.380.491	13.200	10.077
Passiver i alt		4.597.129	4.910.003	2.395.562	2.470.022
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				
Efterfølgende begivenheder	16				
Generalforsamlingsvalgt revisor, honorar	17				

Egenkapitalopgørelse

KONCERN

	Selskabskapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2019	100.500	440.161	1.894.584	167	2.435.412
Overførsel	0	21.941	-21.941	0	0
Årets resultat	0	24.598	102	0	24.700
Egenkapital 31. december 2019	100.500	486.700	1.872.745	167	2.460.112
Egenkapital 1. januar 2020	100.500	486.700	1.872.745	167	2.460.112
Overførsel	0	0	0	0	0
Korrektion af egenkapitalen ved ændret regnskabspraksis i datterselskab	0	-57.102	0	0	-57.102
Udloddet udbytte	0	-30.000	0	0	-30.000
Årets resultat	0	9.510	9	0	9.519
Egenkapital 31. december 2020	100.500	409.108	1.872.754	167	2.382.529

MODERSELSKABET

	Selskabskapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2019	100.500	440.161	1.894.584	0	2.435.245
Overførsel	0	21.941	-21.941	0	0
Årets resultat	0	24.598	102	0	24.700
Egenkapital 31. december 2019	100.500	486.700	1.872.745	0	2.459.945
Egenkapital 1. januar 2020	100.500	486.700	1.872.745	0	2.459.945
Overførsel	0	0	0	0	0
Korrektion af egenkapitalen ved ændret regnskabspraksis i datterselskab	0	-57.102	0	0	-57.102
Udloddet udbytte	0	-30.000	0	0	-30.000
Årets resultat	0	9.510	9	0	9.519
Egenkapital 31. december 2020	100.500	409.108	1.872.754	0	2.382.362

**8 Materielle anlægsaktiver
KONCERN**

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg	Distributions-anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	284.996	448.759	2.746.583	105.738	938.205
Korrektion af primo ved ændret regnskabspraksis	0	-3.988	-100.992	0	0
Tilgang i årets løb	7.958	32.797	51.920	25.280	46.086
Afgang i årets løb	0	-283	0	-1.303	0
Overførsler i årets løb	257.746	597.635	42.228	15.304	-912.913
Kostpris 31. december	550.700	1.074.920	2.739.739	145.018	71.378
Opskrivninger 1. januar	52.453	69.434	345.367	3.990	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december	52.453	69.434	345.367	3.990	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-62.458	-219.155	-758.301	-50.668	0
Korrektion vedr. primo	0	1.630	61.281	0	0
Årets afskrivninger	-17.528	-46.560	-76.631	-11.568	0
Årets nedskrivninger	-131	0	0	-69	0
Afskrivninger på årets afgang	0	28	0	630	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-80.118	-264.057	-773.652	-61.675	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	523.035	880.297	2.311.454	87.333	71.378

Der er ingen materielle anlægsaktiver i moderselskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser - koncern

Gæld til realkreditinstitutter

	2019	2018
Efter 5 år	TDKK	TDKK
Mellem 1 og 5 år	943.334	570.078
Langfristet del	257.183	523.588
Inden for 1 år	1.200.517	1.093.666
	62.560	47.356
	1.263.077	1.141.022

13 Periodeafgrænsningsposter - koncern

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag

Efter 5 år	74.267	53.478
Mellem 1 og 5 år	9.260	7.263
Langfristet del	83.527	60.741
Inden for 1 år	2.315	1.817
	85.842	62.558

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser - koncern

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for et beløb på TDKK 472, hvoraf TDKK 224 forfalder til betaling indenfor det næste år.

Der er afgivet en garantistillelse overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 5.297. Derudover er der stillet lånefacilitet til rådighed overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 7.685.

Forsyning Helsingør A/S har afgivet moderselskabserklæring overfor Energistyrelsen for Helsingør Kraftvarmeværk A/S i forhold til selskabets finansielle stilling i forbindelse med udstedelse af bevilling til elproduktion i henhold til elforsyningsloven.

I forbindelse med afsagt dom af december 2019 foreligger der fortsat usikkerhed omkring opgørelsen af vejafvandingsbidrag faktureret fra Forsyning Helsingør Spildevand A/S til Helsingør Kommune for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2020. Der har i løbet af 2020 været dialog omkring opgørelse af bidrag for vejafvandingsbidrag for de omtalte år, hvilket er indregnet pr. 31. december 2020.

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskaberne i sambeskatningen hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Eventualforpligtelser - moder

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Forsyning Helsingør A/S er medlem af Danmarks Erhvervsforbund (DEU) og Danmarks Erhvervsforbund (DEU) er medlem af Danmarks Erhvervsforbund (DEU)

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune

Øvrige nærtstående parter

Jacob Brønnum
Jens Bertram
Ulla Birgitte Kondrup
Peter Poulsen
Per Tærsebøl
Jens Anders Jensen
Jens Erik Jacobsen
Dennis Jon Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen
Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Forsyning Helsingør Vand A/S
Forsyning Helsingør Varme A/S
Helsingør Kraftvarmeværk A/S
Forsyning Helsingør Affald A/S
Elektrus A/S
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S
Forsyning Helsingør Service A/S

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Helsingør Kommune

Grundlag

Hovedaktionær

Direktion
Bestyrelsesformand
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab

16 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2020.

17 Generalforsamlingsvalgt revisor, honorar - koncern

Den valgte revisors honorar udgør følgende:

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Revision	313	303
Andre erklæringer	76	70
Skatterådgivning	128	215
Øvrige ydelser	741	858
	1.258	1.446

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer - koncern

Finansielle indtægter	4.456	4.024
Finansielle omkostninger	-20.607	-17.396
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver og gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver	-259	141.343
Af- og nedskrivninger på Immaterielle anlægsaktiver	0	657
Årets ændring i takstmæssig over- og underdækning	39.785	8.375
Årets ændring i udskudt skat	6.682	-13.363
Forudfaktureringer til kunder/periodeafgrænsningsposter	0	0
	30.057	123.640

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital - koncern

Ændring i varebeholdning	1.608	6.790
Ændring i tilgodehavender	28.132	3.731
Ændring i hensatte forpligtelser	0	0
Ændring i leverandørgæld m.v.	38.818	-29.423
	68.558	-18.902

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ulla Birgitte Kondrup

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-391946748053

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-06 15:54:25Z

NEM ID 


Jens Bertram

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-05-06 16:23:27Z

NEM ID 


Peter Bjørn Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-626244713998

IP: 128.77.xxx.xxx

2021-05-06 20:27:54Z

NEM ID 


Michael Søholt Metnik Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-388350174077

IP: 147.29.xxx.xxx

2021-05-07 05:07:22Z

NEM ID 

Jens Anders Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-496330588358

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-05-07 05:33:34Z

NEM ID 


Jens Erik Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-449837600565

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-05-07 13:06:30Z

NEM ID 


Dennis Jon Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-177577343824

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-09 05:43:31Z

NEM ID 


Per Leon Tærsebøl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-753966032565

IP: 185.81.xxx.xxx

2021-05-09 12:06:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Claus Dalager

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-21 11:36:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E101C-LVFQ1-FUU6-LIOM4-I0XX2-LYYL5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:
<https://penneo.com/validate>